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—- herved anmode Udvalget om at« stille som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Æn-

dringsforslag til Udkast til Lov om Tillægsbevilling for 1873—74:
« « » TTT M«L V««§«s CI«Y«»AMFA»«

" ·
«

· § 10. VL Det lærde Skolevæsen.

Nyt Nr. 16. Til Indtægtspost 1. Udgiftskonto d. Ud-

gifter til 3 Skolevæsenet tilhørende Kirker for- «
øges med 94 Rd.3Mk.141-2sz.«

Forslaget tiltrædes.

g 11.

26) Udvalget skal gjøre opmærksom paa, at der iAnmærkningerne til denne Paragraf, Post 1

og 2, Pagina 14, Linie 27, formentlig er— en Trykfeil, naar der staar 31te Marts 1873 i Stedet for

31te Marts 1874. « ,

Udvalget har modtaget følgende Skrivelse fra Krigsministeren af 16de Deeember 1873:

« ’ ’ « · · ’ ’ til
I Anledning af den af Folkethinget under 20de Mai d. «A. vedtagne Henvisning

—Krigsminiskdren af Skolelærer H. P. Hansens fornyede Andragende ·til» Rigsdagen om atd er;
holde tilbagebetalt et Beløb af 30 Rd., der af Overmønstringskominissionen er blevet hami øm

for Forringelse af en hos ham den 3die September 1870 udstationeret Distriktshest, skal jeg

ikke undladk atOPLplspie Følgend»el:
« o-

s
ak,....k-- M4«».8 10171 Lasmwpnm vis-Id Isvkdknnpssdik tll

» Da Skolelærer H. P- Hansen i August Maaned 1871 fremkom med Amor-agende ut

Krigsministeriet om at faae det erlagte Erstatningsbeløb tilbagebetalt, blev Sagen gjort til Gjen-

stand for en nøie Undersøgelse, der havde til Følge, at den daværende Minister ikke fandt An-

ledning til at bevilge hans Andragende Efter de indhentede Oplysninger og Erklæringer maatte

det nemlig anses for tilstrækkelig godtgjort, at Hesten ved dens Udstationering til Skolelærer

Hansen ikke har havt de af Overmønstringskommissiouen rinder 21de April 1871 paakla-

gede Feil: Gallehævelse i Koderne og krastløs Bevægelse; thi dels fandtes der herom ikke paa-

ført Stamlisten nogen Bemærkning, og dels har Negimentets kombinerede Mønstringskommission

afgivet den bestemte Erklæring at Hesten ikke led af disse Feil ved Udstationeringen. Denne

Erklærings Betydning svækkes ikke ved den af Skolelærer Hansen paaberaabte Dyrlægeattest, der

først er udfærdiget i Mai Maaned 1871, efter at Overmønstringskommissionens Kjendelse var

afsagt, og der kun bestemt udtaler, at Hosten efter ste Mai s. A. er bleven behandlet for Gal-

lehævelse, men med Hensyn til Hestens tidligere Tilstand derimod kun løselig omtaler, at Han-

sen i Efteraaret 1870, kort Tid efter at have modtaget Hesten paa Foder, fremviste den for

Dyrlægen for at faae Raad for tilstedeværende Kodegalle, en Tidsangivelse, der er saa übestemt,
at den ikke udelukker, —at,Hesten kan have været fri for Galle ved Udstationeringen. Hestens

Foderstand var derhos bleven forringet; den var nemlig udstationeret i god Foderstand og be-

fandtes ved Overmønstringskommissionens Eftersyu at være ,i temmelig god Stand. Denne

Forringelse maatte medføre Ansvar, da den ikke kunde sættes i Forbindelse med den Sygdom,

Gallehævelse«i Koderne, hvorfor Hesten var bleven behandlet, og da der efter Overmønstrings-

konimissionens Erklæring tved Eftersynet Intet forelaa, der kunde atjnene til UndkskyldnisysgxM S« - - « k , M,......—.. 1 100-ei. «« nvs M Mon-M P

Efter at Skolelærer Hansens Sag var fremkommen i Thinget, og hans Anoragenoe

til Rigsdagen af Iste Februar 1872 under 18de Marts s. A. var henvist til Krigsministeren,

blev Sagen paany taget under Overveielse, men den daværende Minister skjønnede ikke, at der

var oplyst noget Nyt, der kunde begrunde en Afvigelse fra deti tidligere Resolution,- og man

fandt derfor ikke Anledning til at gjøre Noget ved Sagen, saa meget mindre som en Bevilling

af Andragendet maatte antages at ville frembringe mange lignende Krav til Tab for Statskas-

sen og til stor Ulempe for Distriktshestenes Udstationering.
- « s- - - - e

s-
sma- mh» -1.«-t. cks«s»»»t Modssololko opan-

Formodentlig som Følge af, at der herom ikke blev givet Thinget evceooetene ei- Sto-

lelærer Hansens fornyede Andragende til Rigsdagen af ste Februar d. A. ogsaa blevet henvist

til Krigsministeren, og jeg har derefter for mit Vedkommende gjort Sagen til Gjenstand for en

omhyggelig Drøftelse Men der er ei heller nu fremkommet Noget, som ikke allerede tidligere

har været taget med i Betragtning, og jeg har derfor ikke fundet Anledning til at henvende

siig gik Rigsdagen for at faae det til Andragendets Bevilgelse nødvendige Beløb stillet til Raa-

tg e .«


